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O’zbekiston Respublikasi xalq ta’limi vazirligi Buxoro viloyat xalq ta’limi xodimlarini 

qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish hududiy markazi 

      O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 2-martdagi 78-F-sonli 

farmoyishi  2-ilovasi bilan tasdiqlangan 27-dekabrda onlayn tarzda “Ta’limda innovativ-kreativ 

texnologiyalarning qo’llanilishi, neyrolingvistik dasturlashning amaliy asoslari”  mavzusida 

xalqaro ilmiy-amaliy konferensiyasiga tayyorgarlik ko‘rish va uni yuqori saviyada o‘tkazilish 

bo‘yicha: 

 

 

 

 

Muharrir: U.A.Qosimov – “Pedagogika va psixologiya, ta’lim texnologiyalari “ kafedrasi mudiri, 

ps.f.n. 

 

Matnlarda foydalanilgan misol, ko‘chirma va ma’lumotlar aniqligi uchun mualliflar 

javobgardirlar. 
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kafedrasi mudiri, ps.f.n. 
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mudiri, pedagogika  fanlari nomzodi, dotsent 

7. Xaydarov Y.X. “Ijtimoiy iqtisodiy fanlarni o‘qitish metodikasi 

“kafedrasi mudiri, tarix fanlfri nomzodi, dotsent 
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o‘ziga berilgan topshiriqni mashqlar asosida o‘zlashtirish va undan so‘ng 

boshqasiga o‘tish talab qilinadi. To‘g‘ri javob takrorlash va rag‘batlantirish bilan 

mustahkamlanadi. Bunday yo‘l tutish paytida tarbiyachi bolaning o‘zlashtirgan 

bilimini vaqti-vaqti bilan baholab borishi lozim.  Baholash navbatdagi topshirivni 

berishdan oldin amalga oshiriladi.  

Baholashning ham bir qancha tizimlari hamda darajalarini belgilovchi 

shakillar tavsiya etilgan bo‘lib, o‘qituvchi-pedagog ularni bolaning bilimini 

baholash paytida qo‘llash mumkin.  Bunday ana'naviy boholash tizmida farqli 

o‘laroq, zamonaviy tajribalarga tayangan holda “ Ilk qadam”  dasturi bola 

rivojlanishiga mo‘ljallangan noan'anaviy kreativ yondoshuvdan foydalanadi va bu  

yo‘l bola tabiiy o‘sishining butun mohiyatini  anglash va xolis baholash imkonini 

beradi.  Bunday yo‘l tutishga asosan bolalar:   

 o‘yin davomida o‘zini o‘rab  turgan atrof-muhit haqidagi axborotlarni 

o‘zlashtirib, faol ta'lim oladi;  

 rivojlanishning qonuniy bosqichlaridan o‘tadilar;  

 o‘zlarini hissiy kognitiv o‘sib-ulg‘ayishlari uchun harakat qiladilar; 

takrorlanmasindividual) tarzda va har bir o‘z fiziologik, intellektual 

imkoniyatlari doirasida ulg‘ayib boradi. 

   Bu nazariya tarafdorlari bolani biologik organizm sifatida qaraydi va o‘z 

xulosalariga tayangan holda quyidagi tezislarini olg‘a suradi: Tafakkur rivojida 

ikki yo‘l–asl tabiiy va ijtimoiy yo‘lning o‘z o‘rni va bir-biriga  ta'siri bor. Unisi 

ham, bunisi ham  kognitiv va jismoniy  rivojlanishga(barkamollikka) daxldordir.  

Kongnitiv  va jismoniy rivojlanish: 

 bizni o‘rab turgan olamni bevosita  aql va tajriba vositasida bilishdir; 

  bolada ichki fikrlash asosida empirik tajribani shakillantirish. 

Har bir shaxsning rivojlanish sur'ati-ijtimoiy  muhit ta'siri natijasidir.  

Kognitiv o‘sish o‘z o‘rnida fikrlashning chuqur sifat o‘zgarishi bilan ham 

bog‘liqdir.   Bola o‘z rivojlanish davrida ma'lum bosqichlarni bosib o‘tadi. Bu 
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borada ham turlicha nazariya  hamda yondoshuvlar mavjud.  Fransuz 

psixologiyasining mashhur namoyandasi J Piaje nazariyasi bo‘yicha: 

1. birinchi-sensomotor bosqich bola tug‘ilgandan boshlab, taxminan ikki 

yoshga to‘lguncha davom etadi. 

2. Ikkinchi bosqich aniq  operatsiyalar bosqichi keladi ( 2 yoshdan 11 

yoshgacha)   

3. Uchinchi bosqich, bu rasmiy operatsiyalar bosqichi bo‘lib, odatda u ilk 

o‘smirlik yoshidan  boshlanadi, deyiladi. 

 Boshqa bir nazariyada  bola so‘zlashuv muomalasini egallasa va o‘rganish 

natijasida fikrlash jarayonini anglay boshlasa va uni boshqarsa undagi fikrlash tub 

ma'noda o‘zgaradi, deya fikr bildirilgan.  Yana bir qarash: ruhiy-ijtimoiy 

rivojlanish nazariyasi shaxsning ijtimoiy muhitga munosabatini uchta  o‘sish yoshi 

bilan belgilaydi. Bunda bola me'yorida o‘sishiga u yoki bu yosh uchun xos bo‘lgan 

nizolarni hal etish deb qaraladi. Bolada tug‘ilishidan bir yoshga  kirgunga qadar 

ishonch munosabati shakllanadi; bir yoshdan uch yoshga qadar  mustaqillikning 

o‘sishi ro‘y beradi; olti yoshgacha me'yorda o‘sgan bolada tashabbuskorlik qaror 

topadi.  Bir qarashda turfa xil ko‘rinadigan bu kabi qarashlar  bola rivojlanish 

jarayoni to‘g‘risidagi bilimlarimizni kengaytirish barobarida  bu jarayonga o‘zimiz 

yashab turgan jamiyat o‘ziga xosliklari hamda yangi davlat talablaridan kelib 

chiqqan holda ijodiy yondashishimiz zarurligini hamda bu borada o‘ziga xos 

g‘oyalarni taklif etishimizga imkon beradi. Ular, shuningdek, o‘quv dasturlarni 

individual tarzda   ishlab chiqishda yaxshi  omil bo‘lib xizmat qiladi. Rivojlanish 

nazariyasiga asosan hozirgi zamon ilg‘or ta'lim- tarbiya sohasi zimmasiga 

yuklangan vazifalarni qarab chiqish, shunga asosan uning mazmunini bola 

ehtiyojlariga moslashishni ta'minlash zarur bo‘ladi. 
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Rahmonova Dilfuza Maxmudovna 

Buxoro Davlat universiteti «Pedagogika» kafedrasi o‘qituvchisi  

 

ODDIY TARBIYACHI –GAPIRADI VA KO‘RSATADI, YAXShI 

TARBIYACHI O‘YINGA ISHTIROK ETTIRADI 

 

 Har bir ota-ona o‘z bolasining maktabda yaxshi ta'lim olishini va maktabni 

tugatgandan so‘ng hayotda o‘z o‘rnini topishini xohlaydi. Lekin, hamma ota-onalar 

ham bolani maktab ta'limiga  tayyorlash nimalardan iborat bo‘lishini va u 

nimalarni bilishi kerakligidan xabardor emaslar.  Davlat talablari asosida 

maktabgacha ta'lim yoshidagi bolalarning egallashi lozim bo‘lgan bilim, ko‘nikma 

va malakalariga qo‘yilgan minimal talablarni bolalar ongiga singdirishda uslubchi 

va tarbiyachilarning roli kattadir.  Maktabgacha yoshdagi bolalarning maktab 

ta'limiga o‘tishi hamisha uning hayoti, xulqi, qiziqishi va kundalik 

munosabatlarida anchagina jiddiy o‘zgarishlarni yuzaga keltiradi. Shuning uchun 

maktabgacha yoshdagi bolani MTMda yoki uydayoq maktab ta'limiga tayyorlash 

jarayonida uncha qiyin bo‘lmagan bilim, tushuncha, ko‘nikma va malaka bilan 

tanishtirish kerak bo‘ladi. Bunday tanishtirish o‘z navbatida, bolada kechadigan 

moslashuv davrining jiddiy qiyinchiliklarsiz o‘tishiga yordam beradi.  Bolaning 

maktabga qadam qo‘yayotganida nechog‘li bilimga ega ekanligi emas, uning yangi 

bilimlarni egallashga tayyorligi, atrof-olamga moslashish ko‘nikmasi, voqyea-

hodisani mustaqil ravishda tahlil etishi va harakat qilishi muhimroq hisoblanadi.  

Bolaga biror narsani o‘rgatishgina emas, unda o‘z kuchiga ishonchni orttirish,o‘z 

g‘oyasini himoya qilish, mustaqil ravishda bir qarorga kelish ko‘nikmasini 

shakllantirish ham muhimdir. Maktabgacha ta'lim yoshidagi bola o‘ynagan, 

ko‘rgan, eshitgan narsalarini tasavvurida aks ettiradi, sinab ko‘radi, o‘ylaydi, 

o‘lchaydi, tekshiradi. Insoniylik fazilatlari bolalikdan kurtak yoza boshlaydi. Ayni 

shu paytda inson qalbiga yaxshilik urug‘i tashlanadi.  Bola hayotida tevarak-

atrofdagi voqyea-hodisalarni his etsada, uni to‘g‘ri tushunishga ojizlik qiladi. 

Biroq, turli taassurotlar uning xarakterini shakllantiradi. Darhaqiqat, bolalarning 

tasviriy faoliyatiga razm solsangiz, ularning tevarak-atrofdagi olamni musaffo 

tuyg‘ulari bilan yorqin va mo‘jizakor bir tarzda ko‘ra olishlarini kuzatamiz. 

Bolalarda hayotiy tajriba, bilim va ko‘nikma yetarli darajada bo‘lmasada, ular 

samimiyat va soxtalik, yomonlik va yaxshilikni nihoyatda kuchli his etadilar.  Oq 

qog‘oz yuzasida bola nimanidir tasvirini aks ettiradi va yasaydi hamda o‘zining 

mehnati mahsulidan estetik zavq oladi. Mehnat, mashg‘ulot, o‘yin, sayr, bayram, 
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ko‘ngil ochish kabi estetik faoliyatning xilma-xil shakllari asosida bolalarning har 

birini ijtimoiy foydali faoliyatga jalb etish imkoniyati mavjuddir. 

Mustaqil O‘zbekiston jadal suratlarda rivojlanib kelajak sari dadil kadam 

kuyayotgan  bir davrda bola tabiatini o‘rganish sohasida olib borilgan tadqiqotlar 

natijasida bolaning   xayoti ,usishi, va rivojlanishi borasida ajoyib kursatgichlarga 

erishildi. 

       O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Sh.M.Mirziyoevning  tashabbuslari bilan 

maktabgacha ta'lim sohasini tubdan jadal o‘zgartirish va takomillashtirish yulida 

salmoqli va jadal  sayi harakatlari tufayli bu sohada katta o‘zgarishlar  amalga 

oshirildi. Aytish joizki, maktabgacha ta'lim tizimini yanada takomillashtirish, 

moddiy-texnika bazasini mustahkamlash, maktabgacha ta'lim muassasalari 

tarmog‘ini kengaytirish, malakali pedagog kadrlar bilan ta'minlash, bolalarni 

maktab ta'limiga tayyorlash darajasini tubdan yaxshilash, ta'lim-tarbiya jarayoniga 

zamonaviy ta'lim dasturlari va texnologiyalarini tatbiq etish, bolalarni har 

tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish uchun shart-

sharoitlar yaratish maqsadida keyingi 2 yil mobaynida O‘zbekiston Respublikasi 

Prezidenti Sh.M.Mirziyoevning “2017-2021 yillarda maktabgacha ta'lim tizimini 

yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-2707-sonli  (29.12.2016 

y.),  “Nodavlat ta'lim xizmatlari ko‘rsatish faoliyatini yanada rivojlantirish chora-

tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3276 - sonli (15.09.2017y),. “Maktabgacha ta'lim 

tizimini tubdan  takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-3261 -sonli ( 

09.09.2017 y.), “O‘zbekiston Respublikasi  maktabgacha ta'lim vazirligi faoliyatini 

tashkil etish to‘g‘risida”gi PQ-3305-sonli (30.09.2017 y.)   qator qarorlari  va 

“Maktabgacha ta'lim tizimi boshqaruvini tubdan takomillashtirish chora-tadbirlari 

to‘g‘risida” PF-5198-sonli (30.09.2017 y.) Qaror va Farmonlari maktabgacha 

ta'lim muassasalarida ilg‘or xorijiy tajribani hisobga olgan holda bolalarni har 

tomonlama intellektual, axloqiy, estetik va jismoniy rivojlantirish sharoitlarini 

yaratish; maktabgacha ta'lim sifatini oshirish, maktabgacha ta'lim muassasalarida 

bolalarni maktabga sifatli tayyorlashni tubdan yaxshilash, ta'lim-tarbiya jarayoniga 

jahon amaliyotida keng qo‘llaniladigan zamonaviy ta'lim dasturlari va 

texnologiyalarini joriy etish imkoniyatini yaratadi. 

 Aytish joizki,  maktabgacha ta'lim vazirligini tashkil etilishi   maktabgacha ta'lim 

sohasi uzluksiz ta'limning ko‘rinmasgina kichik sohasi emas, balkim   juda ulkan 

e'tiborga sazovor katta soha ekanligini tasdiqladi. Chunki maktabgacha ta'lim davri  

bu bolaning keyingi xayotida muhim rol uynaydi.  Avvalombor, bunda tarbiyachi 

o‘z oldida qo‘yilgan maqsadni to‘liq anglagan bo‘lishi shart. Shuning uchun ta'lim 

–tarbiyaning boshi  maktabgacha ta'limdir.  Xulosa qilib aytadigan bo‘lsak, 
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poydevor mustahkam bo‘lsagina me'mor quradigan  imorati mustahkam samarali 

va xizmat qiladigan bo‘ladi. 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning maktab ta'limiga o‘tishi hamisha uning 

hayoti, xulqi, qiziqishi va kundalik munosabatlarida anchagina jiddiy 

o‘zgarishlarni yuzaga keltiradi. Shuning uchun maktabgacha yoshdagi bolani 

MTTda yoki uydayoq maktab ta'limiga tayyorlash jarayonida uncha qiyin 

bo‘lmagan bilim, tushuncha, ko‘nikma va malaka bilan tanishtirish kerak bo‘ladi. 

Bunday tanishtirish o‘z navbatida, bolada kechadigan moslashuv davrining jiddiy 

qiyinchiliklarsiz o‘tishiga yordam beradi.  Bolaning maktabga qadam 

qo‘yayotganida nechog‘li bilimga ega ekanligi emas, uning yangi bilimlarni 

egallashga tayyorligi, atrof-olamga moslashish ko‘nikmasi, voqyea-hodisani 

mustaqil ravishda tahlil etishi va harakat qilishi muhimroq hisoblanadi.  Bolaga 

biror narsani o‘rgatishgina emas, unda o‘z kuchiga ishonchni orttirish,o‘z g‘oyasini 

himoya qilish, mustaqil ravishda bir qarorga kelish ko‘nikmasini shakllantirish 

ham muhimdir. Maktabgacha ta'lim yoshidagi bola o‘ynagan, ko‘rgan, eshitgan 

narsalarini tasavvurida aks ettiradi, sinab ko‘radi, o‘ylaydi, o‘lchaydi, tekshiradi. 

Insoniylik fazilatlari bolalikdan kurtak yoza boshlaydi. Ayni shu paytda inson 

qalbiga yaxshilik urug‘i tashlanadi.  Bola hayotida tevarak-atrofdagi voqyea-

hodisalarni his etsada, uni to‘g‘ri tushunishga ojizlik qiladi. Biroq, turli taassurotlar 

uning xarakterini shakllantiradi. Darhaqiqat, bolalarning tasviriy faoliyatiga razm 

solsangiz, ularning tevarak-atrofdagi olamni musaffo tuyg‘ulari bilan yorqin va 

mo‘jizakor bir tarzda ko‘ra olishlarini kuzatamiz. Bolalarda hayotiy tajriba, bilim 

va ko‘nikma yetarli darajada bo‘lmasada, ular samimiyat va soxtalik, yomonlik va 

yaxshilikni nihoyatda kuchli his etadilar.  Oq qog‘oz yuzasida bola nimanidir 

tasvirini aks ettiradi va yasaydi hamda o‘zining mehnati mahsulidan estetik zavq 

oladi. Mehnat, mashg‘ulot, o‘yin, sayr, bayram, ko‘ngil ochish kabi estetik 

faoliyatning xilma-xil shakllari asosida bolalarning har birini ijtimoiy foydali 

faoliyatga samarali jalb etish imkoniyati  zamonaviy tarbiyachida mavjud bo’lishi 

joizdir. Shunday ekan, bolani tarbiyalashning yagona va mukammal qoidasi  ham 
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mavjud emas. Andoza olish mumkin bo‘lgan ideal farzand va ideal ota-ona va 

ideal tarbiyachining mavjudligi bu qoidani vujudga keltirishi mumkin. 
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НЛД НИ ҚЎЛЛАШНИНГ САМАРАДОРЛИГИ 
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107 Маҳлиё  Хайдарова. 

 Низомий номли ТДПУ тадқиқотчиси 

РУҲИЙ - БИОЭНЕРГЕТИКАНИНГ  ИЛМИЙ  АСОСЛАРИ 
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108 Ходжаев Бегзод Худойбердиевич,  

Заведующий каф. “Педагогика непрерывного  

образования и менеджмент” ТГПУ им.Низами,  

док.пед.наук.профессор. 

ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ И ПСИХОЛОГИЧЕСКИЕ ОСОБЕННОСТИ 

МОЛОДЕЖИ И ФОРМИРОВАНИЕ САМОСОЗНАНИЯ В 

ПОДРОСТКОВОМ ВОЗРАСТЕ В ПОВЫШЕНИИ 

ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО ПРОЦЕССА 
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109 Safarov Dilmurod  

Navoiy viloyati XTXQTMOHM “Pedagigka va psixologiya,  

ta’lim texnologiyalari” kafedrasi mudiri,  

psixologiya fanlari doktori (PhD) 

O‘QITISH JARAYONINI TASHKIL QILISHDA PEDAGOGIK-

PSIXOLOGIK YONDASHUVLAR 
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110 G.T.Yadgarova  

Buxoro viloyati XTXQTMOHM “Maktabgacha,  

boshlang‘ich va maxsus ta'lim metodikalari”  

 kafedrasi mudiri ps.f.n., dotsent  

JISMONIY BARKAMOLLIK XUSUSIYATLARINI 

SHAKLLANTIRISHGA KReATIV YONDASHUV   
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111 Ҳакимова Фазолат Хошимовна 

БДУ , ўқитувчи 

Tel:+998936883838 

Email:fazolat.hakimova.9595@bк 

МАКТАБГАЧА ЁШДАГИ БОЛАЛАРНИНГ ИЖТИМОИЙ 

ПСИХОЛОГИК МОСЛАШУВ 

ШАКИЛЛАНИШИДА ПСИХОККОРЕКЦИЯ  

МЕТОДЛАРИНИНГ ЎРНИ 
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112 Barotova Nasiba Muzaffarovna 

Buxoro shahri 10-sonli umumiy o‘rta 

ta'limi maktabi direktori 

ZAMONAVIY RAHBAR  SHAKLANISHIGA   KREATIV YONDASHUV 
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113 U. A. Qosimov 

“Pedagogika  va psixologiya, ta'lim texnologiyalari” 

kafedrasi mudiri, ps.f.n., dotsent        

E-mail: ubaydulla.kasimov@mail.ru 

TA'LIM JARAYONINI SAMARADORLIGINI OSHIRISHDA 

NEYROLINGVISTIK DASTURLASHNING INNOVATIV 

IMKONIYATLARIDAN FOYDALANISH 
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114 Сафарова Дилором Алишеровна 

Бухоро шаҳар 22-мактабнинг ўқитувчиси   

БОШЛАНҒИЧ СИНФ ЎҚУВЧИЛАРИГА ЧЕТ ТИЛИНИ 

ЎРГАТИШНИНГ ПСИХОЛОГИК ЖИҲАТЛАРИ 
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115 Dilnura Kuzieva 

Buxoro shahri, 11-son umumiy o‘rta ta’lim maktabi  

amaliyotchi psixologi 

TRENING MASHQLARINI  O‘TKAZISHGA  IINNOVATIV 

YONDASHUVNING ROLI 
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116 Касимова Дилноза Мелсовна 

 психолог СОШ №2 г. Бухары 

    ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПОДХОД В ОБРАЗОВАНИИ 
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117 Д.Козимова  

БВХТХҚТМОҲМ “Педагогика ва психология,  

 таълим технологиялари” кафедраси  ўқитувчиси   

ПЕДАГОГНИНГ КОМПЕТЕНТЛИГИНИНГ ПСИХОЛОГИК 

ЖИҲАТЛАРИ 
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118 A.Ne'matov 

BVXTXQTMOHM “Pedagogika va psixologiya,  

 ta'lim texnologiyalari” kafedrasi  o‘qituvchisi   

IJTIMOIY –PSIXOLOIK IQLIMNING BOLA (O‘QUVCHI)DA 

BARKAMOLLIK XUSUSIYATLARINING SHAKLLANISHIDAGI 

AHAMIYATI 
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